


          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 2 

 
 
 

                                                                  Januar 2013 
 
 
 
 

Liebe Luftsportfreunde ,Liebe Luftsportfreunde ,Liebe Luftsportfreunde ,Liebe Luftsportfreunde ,    
 
die neunte Auflage unseres Produktkataloges liegt vor 
und wir hoffen, dass Sie beim Durchblättern wieder 
interessante Produkte finden. 
 
Im Juli vergangenen Jahres konnten wir den 4.000-sten 
Rettungsfallschirm der Baureihe RE-5L ausliefern. Ein 
Ereignis, auf das wir sehr stolz sind, worüber wir auch 
auf unserer neu gestalteten Homepage berichtet haben. 
 
Nachdem wir uns in den vergangenen Jahren 
schwerpunktmäßig mit Neuentwicklungen im Bereich 
militärische Fallschirmtechnik beschäftigt haben, 
werden wir uns jetzt wieder verstärkt unseren zivilen 
Produkten zuwenden. 
 
Herzlich einladen möchten wir Sie zum Besuch unseres 
Messestandes auf der AERO 2013 in Friedrichshafen, vom 
24.-27.04.2013. Sie finden uns in Halle A1, Stand Nr. 122. 
 
Für das Jahr 2013 wünschen wir Alles Gute, Blue Sky und 
immer Happy Landings. 
  

    



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 3 

Ihr SPEKON Ihr SPEKON Ihr SPEKON Ihr SPEKON ---- Vertriebsteam Vertriebsteam Vertriebsteam Vertriebsteam    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inhaltsverzeichnis  
 
 
1.Sportfallschirme, Ausbildungsfallschirme  
   und Zubehör 
 
1.1. Komplettsysteme            Seite 5 - 6  

Style Expert 
Style Student  

 
1.2. Hauptschirme             Seite 7 - 8 
 Zielsprungkappe RL – 16/3 
 Schülerkappe RL – 18 
 
1.3. Reserven             Seite  9 
 Flächenreserve Style 170 R 
 Rundreserve BE-8 SL 
 
1.4. Gurtzeuge             Seite  9 
 Zielsprunggurtzeug Style Expert 
 Schülergurtzeug Style Student 
 
1.5. Ersatzteile             Seite 10 - 17 
 Handdeploy 1/1 
 Handdeploy 1/2 
 Handdeploy 1/3 
 Handdeploy-Verbindungsleine 
 Handdeploy-Verbindungsleine mit Kill-Leine 

Federhilfsschirm Optimus 1/6 
Federhilfsschirm-Verbindungsleine 
Pod Style Student Hauptschirm 
Pod Style Student Hauptschirm, geteilt 

 Pod Style Expert 
Pod Style Expert, geteilt 
Haupt-Pod klein 

 Freebag (Reserve) 
 Haupttragegurte Style mit Ring für RSL 

Haupttragegurte Style 
 Haupttragegurte Mini 
 Steuerschlaufen Paar 
 Reserveaufzugsseil RF Style 
 Aufzugsseil SF Style Student 
 Trennkissen 
 Slider 72 x 62 cm 
 Slider 80 x 60 cm, Stahlringe 
 Slider 80 x 60 cm, Stahlringe mit Dämpfungsfläche 
 Slider 77 x 60 cm, teilbar 

Sliderschoner Satz 
 RSL-Leine Style Student 
 RSL-Leine Style Expert 
 Aufzugsleine Style Student 
 Packgummis Normal 
 Packgummis Klein 

 Fangleinensatz RL-16/3 
Fangleinensatz RL-18 

 Steuerleinensatz RL-16/3 
 Steuerleinensatz RL-18 
 
1.6. Zubehör             Seite 18 - 19 
 Transporttasche 
 Tragerucksack 
 Packplane für Flächensysteme 
 Packplane für Rundkappen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Packunterlage 

Figuren-Trainingsgurtzeug 
 Flyer 
 Werberucksack 

Schreibmappe 
 
1.7. Öffnungsautomaten            Seite 20 
 Cypres 2 Expert 1 pin 
 Cypres 2 Expert 2 pin 
 Cypres 2 Student 1 pin 
 Batterie für Cypres 1 
 4-Jahres Check Cypres 1 
 4-Jahres Check Cypres 2 
 
1.8. Service             Seite 20 
 Packen Reserve 
 Stückprüfung oder Nachprüfung 
 Reparaturen 
 Werbeaufdruck auf Kappe 
 
 
2. Rundkappenfallschirme  
 
2.1. Komplettsystem RS-4/4T           Seite 21 
 
2.2. Hauptfallschirm, Bauteile           Seite 21 -  22 
 Rundkappe RS-4/4 T 
 Innerer Verpackungssack mit Aufzugsleine 
 Verpackungssack RS-2000 
 Gurtzeug RS-2000 
 
2.3. Reservefallschirm            Seite 22 - 23 
 Brustreserve BE-8 SL 
 Brustreserve BR-2000 
 
 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 4 

3. Rettungsfallschirme und Zubehör 
 
3.1. Rettungsfallschirme            Seite 24 - 25 
 RE-5L 
 SE-5L 
 
3.2. Ersatzteile             Seite 26 - 28 
 Federhilfsschirm Optimus 1/3 
 Aufzugsseil RE-5L, Serie 3 
 Verschlussschlaufe RE-5L, Serie 3, Serie 4 und  

Serie 5 automatisch 
Verschlussschlaufe man., RE-5L Serie 4 und 
Serie 5 manuell 

 Spannfeder RE-5L, Serie 3 
 Aufzugsleine RE-5L, Serie4 und 5 
 Aufzugsseil RE-5L, Serie 4 und 5 
 Steckschloss 
 Federhilfsschirm Optimus 1/6 für SE-5L 

Federhilfsschirm-Verbindungsleine für SE-5L 
Aufzugsleine SE-5L 
Aufzugsseil SE-5L 
Verschlussschlaufe SE-5L 

 
 
 
 

3.3. Zubehör             Seite 29 - 31 
 Transporttasche RE-5L 
 Transporttasche SE-4/1A 
 Packplane 
 Pack Set 
 Schrotbeutel 
 Vorstecker 
 Siegelgarn 
 Bleiplomben 
 Fallschirm-Nachweisheft 
 Fallschirm-Handbücher 
 
 Seilschirm Typ A 
 Seilschirm Typ D 
 Seilschirm Uni-Longlife 
 Seilschirm Typ B 
 Seilschirm Typ C 
 Windsackhüllen 
 
3.4. Service                    Seite 32 
 Nachprüfung SE-5L und RE-5L 
 Packen SE-5L und RE-5L 
 Nachprüfung und Packen SE-5L undRE-5L 
 Nachprüfung SE-4/1A 
 Packen SE-4/1A 
 Nachprüfung und Packen SE-4/1A 
 umfassende Nachprüfung SE-5L, RE-5L,SE-4/1A 

 Austausch Steckschloss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Anschnallgurte 
 
Übersichtstabelle                     Seite 33 
 
5. Reparaturbedarf                      Seite 34 
 Nylonband 19 mm Typ III 
 Nylonband 25 mm Typ III 
 Nylonband 25 mm Typ IV 
 Nylongurt 14,5 mm Typ I 
 Nylongurt 44 mm Typ VIII 
 Nylongurt 44 mm Typ XII 
 Nylongurt 25 mm Typ XVII 
 Polyamid-Nähzwirn Nm 40/3 
 Polyamid-Nähzwirn Nm 20/3 
 Polyamid-Nähzwirn Nm 11/3 
 Siegelgarn 
 AZL-Karabinerhaken SPEKON 
 
 
             Seite 
Vertriebspartner            35 
Spekon - Vertreter            35 
Allgemeine Geschäftsbedingungen          36 
Alphabetisches Sachwortverzeichnis          37 
Notizen             38 
Bestellscheine        39 - 40 
Anfahrtsskizze              41 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die neue Rundkappenreserve 
 

BR-2000 
 
mit einer Kappengröße von 55 m² 

 
- mit DAD (Deployment Assisted Device) - Ausstoßfeder 
 

- vorbereitet für Installation AAD 
  CYPRES STATIC LINE 
 

- mit kappenintegriertem Hilfsschirm (Scheitelringschirm) 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 5 

 

- steuerbar, Eigenvortrieb 1 – 2 m/s 
 

- Sinkgeschwindigkeit 6,3 m/s bei 160 kg Last 
 

 
 

 
 
 
 
Sportfallschirme, Ausbildungsfallschirme und Zubehö r 
 
1.1. Komplettsysteme  
 
 

Style-Expert 
 
 
Das System für Anspruchsvolle 
 
- Harness mit Hüftringen 
 
- Sichtfenster für Cypres 
 
- BOC Handdeploy Tasche 
 
- Flexible Beinpolster 
 
- Exzellente Passform 
 
- Größen S, M, L, XL lieferbar 
 
- Exklusive Materialien, 
 
  Beschlagteile z. T. aus Edelstahl 
 
- Cordura Sandwich-Gewebe in den Farben: 
 
  schwarz, rot, blau, und oliv 
 
 
 
 
Komplettsystem  
 
- mit RL-16/3  270 ft² 
- Reserve Rush 190’ 
- Gurtzeug Style Expert 
 
 
Artikel-Nr.    50-475/03 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 6 

Preis incl. Mwst.   4.380,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Style-Student 
 
 
Das Schülersystem für die Ausbi  ldung  
 
- Mit 3-Ring System 
 
- 3 Öffnungsvarianten: 

Static line 
 manuelle Öffnung mit Griff und Federhilfsschirm 
 manuelle Öffnung über Haddeploy 
 
- Reserve Static Line 
 
- Installationskid und Sichtfenster für Cypres 
 
- BOC Handdeploy Tasche 
 
- Exzellente Passform 
 
- Größen S, M, L am Gurtzeug einstellbar 
 
- Exklusive Materialien, 
 
  Beschlagteile z. T. aus Edelstahl 
 
- Cordura Sandwich-Gewebe in den Farben: 
 
  schwarz, rot, blau, und oliv 
 
 
 
 
Komplettsystem  
 
- mit RL-18 
- Reserve Rush 220’ 
- Gurtzeug Style Student 
 
 
Artikel-Nr.    50-522/02 
Preis incl. Mwst.   4.490,00 €  
 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2. Hauptschirme  
 
 

Zielsprungkappe RL-16/3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Kappe RL-16/3 wurde speziell für Zielsprünge und Demo´s konzipiert. 
Sie ist seit über 20 Jahren erfolgreich bei Internationalen Wettkämpfen. 
Charakteristisch ist das sofortige Reagieren der Kappe auf Steuerbewegungen. 
Das Kappengewebe aus F111 wird heiß zugeschnitten. 
Die Farben sind frei wählbar ( siehe Bestellformular ), Werbeaufdruck  auf Anfrage. 
 
 
 
Kappengröße                   (sqft) 230 250 270 28 0 300 
Anzahl der Zellen 7 7 7 7 7 
Gewicht                            (kg) 5,0 5,1 5,5  5,8 6,2 
Packvolumen                   (inch³) 700 740 790 8 20 900 
Empfohlenes Springergewicht (kg) 50 - 60 50 - 75 60  - 85 70 - 95 80-110 
Max. zugelassenes Gewicht   (kg) 100 100  100  130  130  
Artikel-Nr. 50-382/04 50-362/03 50-382/02 50-382/03  50-382/06 
Preis ab Werk, incl. MwSt. 1.970,00 € 2.000,00 € 2. 040,00 € 2.070,00 € 2.100,00 € 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schülerkappe RL-18  
 
 
Der RL-18 ist ein typischer Ausbildungs-Flächenfallschirm, der ein sicheres und weiches  
Öffnungsverhalten und eine geringe Sinkgeschwindigkeit garantiert. 
Die Kappe zeichnet sich durch ein gutmütiges Flugverhalten bei hoher Form- und Flugstabilität aus. 
Die Steuerleinen sind werksseitig so eingestellt, dass ein Überziehen der Kappe bei normalem 
Bremsleinenzug nicht möglich ist ( ungefährliches stall-Verhalten ). 
Handling und Steuerverhalten sind ähnlich einer normalen Zielsprungkappe. 
 
 
Kappengröße    274 sqft 
Anzahl der Zellen   7 
Sinkgeschwindigkeit   3,2 m/s (mit 100 kg ) 
Min. Öffnungshöhe   400 m 
Max. zugelassenes Gewicht  130 kg 
Max. Geschwindigkeit   250 km/h 
Vorwärtsgeschwindigkeit  8-9 m/s 
 
Artikel-Nr.    50-411/01 
Preis incl. Mwst.   2.050,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.3. Reserven  
 
 
Flächenreserve Speed 2000 
 
Geeignet für Style Student und Style Expert, 
 
Kappengrößen         170 sqft     190 sqft     220 sqft 
Anzahl der Zellen   9         9         9 
 
Artikel-Nr.         50-775/01      50-775/02         50-775/03 
Preis incl. Mwst.             Preise auf Anfrage 
 
 
 
Rundreserve BE-8 SL ( nur Kappe )  
 
Brustreserve für Fallschirme in Rückenverpackung mit 
hervorragendem Öffnungsverhalten und stabilem Sinken 
 
Kappengröße    42 m²  
 
Artikel-Nr.    50-186/09 
Preis incl. Mwst.               1.200,00 € 
 
 
 
 

1.4. Gurtzeuge  
 
 
Zielsprunggurtzeug Style Expert 
 
Ringharness mit Hüftring speziell für Zielsprungkappen, 
hoher Tragekomfort durch atmungsaktives Rückenpolster 
Geeignet für Hauptkappen von 700-820 inch³ 
 
Artikel-Nr.    50-451/03 
Preis incl. Mwst.   1.590,00 € 
 
 
 
Schülergurtzeug Style Student  
 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 10 

Verstellbares Harness speziell für die Bedürfnisse 
der Schülerausbildung entwickelt. 
Geeignet für Hauptkappen von 700-830 inch³ 
 
Artikel-Nr.    50-451/02 
Preis incl. Mwst.   1.750,00 € 
 
 
 
 
 

1.5. Ersatzteile  
 
 
Handdeploy 1/1 
 
Handdeploy (Style Student), bestehend aus Segmenten, Material F 111 blau / weiß, 
Netzgewebe weiß mit PVC-Knebel, Durchmesser 100 cm 
 
Artikel-Nr.    50-393/01 
Preis incl. Mwst.   86,00 € 
    
 
 
 
 
Handdeploy 1/2 
 
Handdeploy (Style Expert), Oberkappe F 111 blau, Unterkappe  
Netzgewebe weiß mit PVC-Knebel, Durchmesser 75 cm 
 
Artikel-Nr.    50-393/02 
Preis incl. Mwst.   84,00 € 
    
 
 
 
 
Handdeploy 1/3 
 
Handdeploy für Verbindungsleine mit Kill-Leine, Oberkappe F 111 gelb,  
Unterkappe Netzgewebe weiß mit PVC-Knebel, Durchmesser 70 cm 
 
 
Artikel-Nr.    50-393/03 
Preis incl. Mwst.   89,00 € 
    
 
 
 
 
Handdeploy - Verbindungsleine 
 
für Handdeploy 1/1 und 1/2  
Gurt 25,4 mm schwarz, ca. 2,5 m lang mit Verschlussstift 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 11 

 
Artikel-Nr.    50-390/06 
Preis incl. Mwst.   28,00 € 
    
 
 
 
 
 
 
 
Handdeploy - Verbindungsleine mit Kill-Leine 
 
für Handdeploy 1/3 
Gurt 25,4 mm schwarz, ca. 2,0 m lang mit Klett und Verschlussstift 
 
Artikel-Nr.    50-390/08 
Preis incl. Mwst.   42,00 € 
    
 
 
 
 
 
Federhilfsschirm Optimus 1/6 
 
für Reserve und Hauptkappe Style-System, bestehend aus  
Segmenten, Material F 111 blau / weiß, Netzgewebe schwarz, 
mit kräftiger Feder und Aluminium-Deckel 
 
Artikel-Nr.    50-144/17 
Preis incl. Mwst.   135,00 € 
    
 
 
 
 
 
Federhilfsschirm - Verbindungsleine 
 
Gurt 25,4 mm schwarz, ca. 2,3 m lang 
 
Artikel-Nr.    50-390/05 
Preis incl. Mwst.   15,00 €    
 
 
 
 
 
Pod Style Student Hauptschirm 
 
4 Ösen Verschluss-System, Material Polyamidgewebe 
AC-beschichtet, Farbe schwarz 
 
Artikel-Nr.    50-377/05 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 12 

Preis incl. Mwst.   79,00 € 
Preis ab 5 Stück je    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pod Style Student Hauptschirm, geteilt 
 
SPEKON-Verschlusssystem, Material Polyamidgewebe 
AC-beschichtet, Farbe schwarz 
 
Artikel-Nr.    50-377/07 
Preis incl. Mwst.   93,00 € 
    
 
 
 
 
 
Pod Style Expert 
 
4 Ösen Verschluss-System, Material Polyamidgewebe 
AC-beschichtet, Farbe schwarz 
 
Artikel-Nr.    50-377/06 
Preis incl. Mwst.   85,00 € 
    
 
 
 
 
 
Pod Style Expert, geteilt 
 
SPEKON - Verschlusssystem, Material Polyamidgewebe 
AC-beschichtet, Farbe schwarz 
 
Artikel-Nr.    50-377/08 
Preis incl. Mwst.  95,00 € 
   
 
 
 
 
 
Haupt-Pod klein, bis 150 sqf 
 
4 Ösen Verschluss-System, Material Polyamidgewebe 
AC-beschichtet, Farbe schwarz 
 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 13 

Artikel-Nr.    50-377/11 
Preis incl. Mwst.   68,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Freebag ( Reserve ) 
 
Flächen-Reserve-Pod für Style Gurtzeuge 
 
Artikel-Nr.    50-360/04 
Preis incl. Mwst.   100,00 € 
    
 
 
 
 
 
 
Haupttragegurte Style mit Ring für RSL 
 
Gurt 44 mm TypVIII für großes 3-Ring System, mit  
Steuerschlaufe und Ring für RSL lieferbar, Farbe schwarz, grün 
 
Artikel-Nr.    50-423/03 
Preis/Paar incl. Mwst.   122,00 € 
    
 
 
 
 
 
Haupttragegurte Style 
 
Gurt 44 mm TypVIII für großes 3-Ring System, mit  
Steuerschlaufe und lieferbar, Farbe schwarz, grün 
 
Artikel-Nr.    50-423/04 
Preis/Paar incl. Mwst.   117,00 €   
 
 
 
 
 
Haupttragegurte Mini  
 
Gurt 25,4 mm Typ VXII für Mini 3-Ring System, Farbe schwarz 
 
Artikel-Nr.    50-423/07 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 14 

Preis incl. Mwst.   117,00 € 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Steuerschlaufen Paar 
 
Steuerschlaufen für Haupt- und Reservefallschirm mit  
Velcro-Flausch auf der Unterseite, Farben rot und gelb 
 
Artikel-Nr.    50-468/02 
Preis incl. Mwst.   31,00 € 
    
 
 
 
 
Reserveaufzugsseil RF Style 
 
Reserveaufzugsgriff Metall mit 7 x 7 Stahlkabel, gebogenem Pin 
und Ballterminal, Kabellänge 665 mm 
 
Artikel-Nr.    500-50-113 
Preis incl. Mwst.   61,00 € 
    
 
 
 
 
 
Aufzugsseil SF Style Student 
 
Aufzugsgriff für Hauptcontainer mit Sprungfedersystem, 
schwarzes Teflonkabel mit Rohrgriff rot / orange, Kabellänge 650 mm 
 
Artikel-Nr.    500-50-114 
Preis incl. Mwst.   31,00 € 
    
 
 
 
 
 
Trennkissen 
 
Trennkissen Cordura rot mit doppeltem gelben Teflonkabel  
für 3-Ring System, Kabellänge 1150 / 540 mm 
 

 

  

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 15 

Artikel-Nr.    50-750/03 
Preis incl. Mwst.   43,00 € 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slider 72 x 62 cm 
 
Slider mit Zeltösen für RL-16/3 und RL-18 aus Gewebe F111, 
Farbe weiß 
 
Artikel-Nr.    50-378/05 
Preis incl. Mwst.   77,00 € 
    
 
 
Slider 80 x 60 cm, Stahlringe 
 
Slider mit Ringen aus Edelstahl für RL-16/3 und RL-18  
aus Gewebe F111, Farben weiß oder rot 
 
Artikel-Nr.    50-378/09 
Preis incl. Mwst.   93,00 € 
    
 
 
 
Slider 80 x 60 cm, Stahlringe mit Dämpfungsfläche 
 
Slider mit Ringen aus Edelstahl für RL-16/3 und RL-18  
aus Gewebe F111, Farbe grau 
 
Artikel-Nr.    50-378/10 
Preis incl. Mwst.   115,00 € 
 
 
Slider 77 x 60 cm, teilbar 
 
Zweiteiliger Slider mit Zeltösen für RL-16/3 und RL-18 aus 
Gewebe F111, Farbe weiß 
 
Artikel-Nr.    50-378/07 
Preis incl. Mwst.   109,00 € 
    
 
 
 
 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 16 

Sliderschoner, Satz 
 
4 Stück Sliderschoner aus Silicon-Schlauch 15x3x50, glasklar  
für RL-16/3 und RL-18 
 
Artikel-Nr.    500-01/284 
Preis incl. Mwst. pro Satz  12,00 € 
    
 
 
 
 
 
RSL-Leine Style Student 
 
Reserve-Static-Line, 600 mm lang aus Gurt 14,5 mm Typ I, 
schwarz mit Messing-Schnappschäckel 40mm 
 
Artikel-Nr.    50-679/01 
Preis incl. Mwst.   32,00 € 
    
 
 
 
RSL-Leine Style Expert 
 
Reserve-Static-Line, 600 mm lang aus Gurt 14,5 mm Typ I, 
schwarz mit Edelstahl-Schnappschäckel 35mm 
 
Artikel-Nr.    50-679/02 
Preis incl. Mwst.   45,00 € 
    
 
 
 
Aufzugsleine Style Student 
 
Aufzugsleine aus Schlauchgurt, weiß mit Karabinerhaken PS 70120 
 
Artikel-Nr.    50-75/03 
Preis incl. Mwst.   90,00 € 
    
 
 
 
Packgummis Normal 
 
Packgummi 10 mm breit, Durchmesser ca. 30 mm (2“ x 3/8“ ) 
 
Artikel-Nr.    7250 
Preis incl. Mwst.   39,50 €/kg 
    
 
 
 

 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 17 

 
Packgummis Klein 
 
Packgummi 8,5 mm breit, Durchmesser ca. 20 mm (1 1/4 x 3/8 ) 
 
Artikel-Nr.    7249 
Preis incl. Mwst.   39,50 €/kg 
    
 
 
 
 
 
Fangleinensatz RL-16/3 
 
Neuer Fangleinensatz aus Dyneema-Leine, Farbe weiß, 
incl. Einbau      Bitte Kappengröße angeben! 
 
Preis incl. Mwst.   545,00 € 
    
 
 
 
 
 
Fangleinensatz RL-18 
 
Neuer Fangleinensatz aus Dyneema-Leine, Farbe weiß 
incl. Einbau  
 
Preis incl. Mwst.   545,00 € 
    
 
 
 
 
 
Steuerleinensatz RL-16/3 
 
Neuer Steuerleinensatz aus Dyneema-Leine und PES-Leine, 
Farbe weiß, incl. Einbau für Schlaufen oder Knebel  
 
Preis incl. Mwst.   164,00 € 
    
 
 
 
 
 
Steuerleinensatz RL-18 
 
Neuer Steuerleinensatz aus PES-Leine, Farbe weiß, 
incl. Einbau 
 
Preis incl. Mwst.   164,00 € 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 18 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.6. Zubehör  
 
 
Transporttasche 
 
einfache Transporttragetasche für Fallschirme aus Nylongewebe, 
mit Reißverschluss, Farbe oliv, 
 
Artikel-Nr.    50-513/01 
Preis incl. Mwst.   56,00 € 
    
 
 
 
Tragerucksack 
 
Transporttragerucksack für Fallschirme, aus beschichtetem 
Nylongewebe, mit Reißverschluss, schwarz mit farbigen Einsätzen 
oder Farbkombination schwarz, rot, gelb 
 
Artikel-Nr.    50-396/01 
Preis incl. Mwst.   114,00 € 
    
 
 
 
 
Packplane für Flächensysteme 
 
Packplane 1,2 m x 5,5 m aus Nylongewebe mit Schlaufen  zur 
Befestigung, Farben oliv, blau, rot  
 
Artikel-Nr.    50-212/04 
Preis incl. Mwst.   102,00 € 
    
 
 
 
 
Packplane für Rundkappen 
 
Packplane 1,4 m x 12 m aus Nylongewebe mit Zeltösen zur 
Befestigung, Farben oliv, blau, rot, schwarz 
 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 19 

 
Artikel-Nr.    50-213/02 
Preis incl. Mwst.   169,00 € 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
Packunterlage 
 
Packunterlage aus Polycongewebe, Farbe dunkelblau 
 
Artikel-Nr.    50-212/03 
Preis incl. Mwst.   51,00 € 
    
 
 
 
 
 
Flyer 
 
Windfahne als Werbeträger aus Nylongewebe, 
Farbe weiß, ca. 1 x 4 m,  Bedruckung auf Anfrage 
 
Artikel-Nr.    50-748/01 
Preis incl. Mwst.   155,00 € 
    
 
 
 
 
 
Werberucksack 
 
kleiner Spekon - Werberucksack im Style-Design für Zubehör, aus  
beschichteten Polyamidgewbe, Farbkombination schwarz, rot, gelb 
 
Artikel-Nr.    50-718/01 
Preis incl. Mwst.   38,00 € 
    
 
 
 
 
 
Schreibmappe 
 
Schreibmappe mit Reißverschluss, aus Cordura,  
Farbe Militärtarndruck 
 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 20 

Artikel-Nr.    50-626/01 
Preis incl. Mwst.   25,00 € 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.7. Öffnungsautomaten  
 
 
 

Cypres  
 
 
 
 
Cypres 2 Expert 1-pin              1.250,00 € 
Artikel-Nr.   500-01-295 
 
 
Cypres 2 Student 1-pin             1.250,00 € 
Artikel-Nr.   500-01-304 
 
 
Batterie für Cypres 1        65,00 € 
 
 
Cypres 4-Jahres Check                 225,00 € 
mit Batterieaustausch bei Cypres 1 
 
 
 
 
 
 
 

1.8. SPEKON - Service  
 
 
 
Packen Reserve         52,00 € 
 
 
Stückprüfung oder Nachprüfung      28,00 € 
pro Baugruppe 
 
 
Reparaturen  pro Stunde        52,00 € 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 21 

 
 
Werbeaufdruck auf Kappe         Preis auf Anfrage 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Rundkappenfallschirme  
 
 

2.1. Komplettsystem RS-4/4T  
 
 
Der bewährte Übungs- und Ausbildungsfallschirm mit steuerbarer 
Fallschirmkappe (74 m²), dem modernen Gurtzeug/Packhülle RS-2000, 
Verpackungssack mit Aufziehleine und Transporttasche 
 
 
Artikel-Nr.    50-214/07  
Preis incl. Mwst.              3.200,00 € 
 
 
 

2.2. Hauptfallschirm  
 
 
Rundkappe RS-4/4T 
 
Der RS-4/4T ist ein steuerbarer Truppenfallschirm mit sehr 
geringer Sinkgeschwindigkeit und pendelfreiem Sinkverhalten. 
Material: Nylongewebe MIL-C-7020, Farbe oliv 
 
Kappengröße    74 m² 
Anzahl der Bahnen u. Fangleinen 30 
Sinkgeschwindigkeit   4,5 m/s  
Min. Öffnungshöhe   150 m 
Max. zugelassenes Gewicht  150 kg  
Max. Geschwindigkeit   250 km/h 
Vorwärtsgeschwindigkeit  3 m/s 
 
Artikel-Nr.    50-34/07 
Preis incl. Mwst.            2.220,00 € 
 
 
 
Verpackungssack mit Aufzugsleine 
 
Innere Packhülle aus Baumwollgewebe, Farbe oliv 
ähnlich T 10, mit elastischen Fangleinenschlaufenstegen, 
Aufzugsleine 4,5 m lang mit Pin und AZL-Karabinerhaken, 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 22 

Farbe gelb 
 
Artikel-Nr.    50-508/04 
Preis incl. Mwst.                 390,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
Packhülle RS-2000 
 
Äußere Packhülle in rechteckiger Grundform aus  
Cordura Sandwich-Gewebe, 1-Pin-Verschluß und  
Bauchgurt (Reserve), 
Farbe: oliv 
 
Artikel-Nr.    50-754/01 
Preis incl. Mwst.   420,00 € 
 
 
 
Gurtzeug RS-2000 mit Riser 
 
Bequemes verstellbares Gurtzeug aus Gurt 44 mm Typ XIII  
mit Dreipunktverschluss und Kappenschnelltrennschlössern, 
gute Schutzpolster, Sprunggepäckgurtzeug einhängbar, 
Farbe: oliv 
 
Artikel-Nr.    50-755/01 
Preis incl. Mwst.   585,00 € 
 
 
 
 
 

2.3. Reservefallschirme  
 

Brustreserve BE-8 SL 
 
Brustreserve für RS-4/4 T mit äußerer Packhülle aus  
Cordura-Gewebe,  
mit Karabinerhaken am Gurtzeug RS-2000 zu befestigen, 
Farbe: oliv 
 
 
 
 
Kappengröße    42 m²  
Anzahl der Bahnen u. Fangleinen 24 
Sinkgeschwindigkeit   6,5 m/s  
Min. Öffnungshöhe   60 m 
Max. zugelassenes Gewicht  130 kg  

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 23 

Max. Geschwindigkeit   250 km/h 
Vorwärtsgeschwindigkeit  1-2 m/s 
 
Artikel-Nr.    50-184/11 
Preis incl. Mwst.              1.440,00 € 
 
 
 
 
 
 

Brustreserve BR-2000 
 
Brustreserve für RS-4/4 T mit äußerer Packhülle aus  
Cordura-Gewebe,  
mit Karabinerhaken am Gurtzeug RS-2000 zu befestigen, 
Farbe: oliv 
 
 
 
 
Kappengröße    55 m²  
Anzahl der Bahnen u. Fangleinen 24 
Sinkgeschwindigkeit   6,3 m/s  
Min. Öffnungshöhe   100 m 
Max. zugelassenes Gewicht  170 kg  
Max. Geschwindigkeit   280 km/h 
Vorwärtsgeschwindigkeit  1-2 m/s 
 
Artikel-Nr.    50-184/12 
Preis incl. Mwst.              1.69500 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Rettungsfallschirme und Zubehör  
 
 

3.1. Rettungsfallschirme  
 
 

ETSO/TSO Rettungsfallschirm RE-5L - die Nummer 1 in  Deutschland 
 
Betriebsdauer 15 Jahre 
Verlängerung ab Baujahr 2005 ( EASA) im Werk oder bei autorisierten Prüfern möglich 
 
mit 1 Jahr Packintervall, die Vorteile liegen auf der Hand: 
 
- keine unnötigen Ausfallzeiten in der Flugsaison 
 
- geringere Wartungskosten 
 
 
   weitere Vorteile:  
 
- Nachprüfung und Packen  

 
sowie 

 
- Reparaturen ganzjährig im Werk 
 
- Wintereinlagerung möglich 
 
- kostengünstiger Packetversand  
  (siehe auch Serviceformular) 
 
Farben: blau oder rot 
 
 
 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 25 

 
 
 
 

ETSO/TSO Rettungsfallschirm SE-5L– der flache Sitzf allschirm  
 
für Segel- und Motorflieger 
 
 
- mit langjährig erprobter Fallschirmkappe  RE-5 L 
 
- im Clean Container aus strapazierfähigem Cordura 
 
- atmungsaktives Rückenpolster 
 
- beidseitig einhängbare Aufzugsleine 
 
- 1-Pin Verschluss 
 
- Farben: marineblau und oliv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parameter Serie 4 Serie 5 
Gewicht  7,3 kg 7,2 kg 
Maße ( Länge x Breite x Höhe ) 77 x 37 x 6 cm 55 x 37 x 8 cm 
Öffnungsart manuell / automatisch manuell / automatisch 
Maximales Pilotengewicht 115 kg 122 kg 115 kg 122 kg 
Maximale Einsatzgeschwindigkeit 327 km/h 278 km/h 327 km/h 278 km/h 
Sinkgeschwindigkeit bei 77 kg Gewicht 6,1 m/s 6,1 m/s 
Eigenvortrieb Kappe 1 bis 2 m/s 1 bis 2 m/s 
Kappe bedingt steuerbar ja ja 
Packintervall 360 Tage 360 Tage 
Artikel-Nr. 
Preis incl. Mwst. 

50-216/06 man 
1.500,00 € ( manuell ) 

50-216/07 man 
1.490,00 € ( manuell ) 

Artikel-Nr. 
Preis incl. Mwst.  

50-216/06 
1.520,00 € ( man./automat. ) 

50-216/07 
1.510,00 € ( man./automat. ) 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 26 

 
 
Parameter  
Öffnungseinleitung manuell ( Griff ) und automatisch ( Aufzugsleine ) 
Gewicht 8,5 kg 
Maße Verpackungssack ( Länge x Breite x Höhe ) 30 x 38 x 11 cm 
Maximales Pilotengewicht 115 kg  122 kg 
Maximale Einsatzgeschwindigkeit 327 km/h 278 km/h 
Sinkgeschwindigkeit bei 77 kg Gewicht 6,1 m/s 
Eigenvortrieb Kappe 1 bis 2 m/s 
Kappe bedingt steuerbar ja 
Packintervall  180 Tage 
Betriebsdauer 15 Jahre 
Preis incl. Mwst. 1.650,00 €, ab Werk 
 
 
 
 
 

3.2. Ersatzteile  
 
 
 
Federhilfsschirm Optimus 1/3 
 
Hilfsschirm für alle Serien RE-5L, bestehend aus Segmenten, 
Material F 111 rot, Tüll weiß, 
 
Artikel-Nr.    50-144/16 
Preis incl. Mwst.   106,00 € 
  
 
 
 
 
 
 
Aufzugsseil  für RE-5L, Serie 3 
 
Artikel-Nr.    500-50-66 
Preis incl. Mwst.   31,00 € 
  
 
 
 
 
 
 
Verschlussschlaufe  für RE-5L, Serie 3, Serie 4 und 5 für 
        manuelle / automatische Auslösung 
 
Artikel-Nr.    50-164/02 
Preis incl. Mwst.   3,50 € 
  

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 27 

 
 
 
 
 
 
Verschlussschlaufe man.  für RE-5L, Serie 4 und Serie 5  

    manuelle Auslösung 
 
Artikel-Nr.    50-164/03 
Preis incl. Mwst.   6,50 €  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Spannfeder  für RE-5L, Serie 3 
 
Artikel-Nr.    500-01-309 
Preis incl. Mwst.   16,00 € 
  
 
 
 
 
 
 
Aufzugsleine  für RE-5L, Serie 4 und Serie 5 
 
Artikel-Nr.    50-12/01 
Preis incl. Mwst.   48,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufzugsseil  für RE-5L, Serie 4 und Serie 5 
 
Artikel-Nr.    500-50-76 
Preis incl. Mwst.   31,00 € 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 28 

 
Steckschloss  für alle Serien RE-5L und SE-5L 
als Verschluss des Brustgurtes und der Beingurte, Material Edelstahl 
 
Artikel-Nr.    500-04-34 
Preis incl. Mwst.   63,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Federhilfsschirm Optimus 1/6 
 
für Rettungsfallschirm SE-5L, 1-Pin-Verschluss, bestehend 
aus Segmenten, Material F 111 blau / weiß, Netzgewebe schwarz, 
mit kräftiger Feder und Aluminium-Deckel 
 
Artikel-Nr.    50-144/17 
Preis incl. Mwst.   135,00 € 
    
 
 
 
 
Federhilfsschirm-Verbindungsleine 
 
Gurt 25,4 mm schwarz, ca. 2,3 m lang 
 
Artikel-Nr.    50-390/09 
Preis incl. Mwst.   13,50 €    
 
 
 
 
Aufzugsleine mit Karabinerhaken für SE-5L, 
 
Artikel-Nr.    50-12/02 
Preis incl. Mwst.   44,50 € 
 
 
 
 
 
 
Aufzugsseil mit Softgriff für SE-5L 
 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 29 

Artikel-Nr.    500-50-127 
Preis incl. Mwst.   101,50 € 
 
 
 
 
 
Loop  für SE-5L 
 
Verschlussschlaufe, Material Dyneema 
 
Artikel-Nr. 50-164/04     
Preis incl. Mwst.   3,65 € 
 
 
 
 
 
 
 

3.3. Zubehör  
 
 
Transporttasche,flach 
 
Transporttragetasche für alle Serien RE-5L und für SE-5L, 
aus Polyestergewebe, innen PVC-beschichtet, mit Reißverschluss, 
Farben blau und rot 
 
Artikel-Nr.    50-138/08 
Preis incl. Mwst.   55,00 € 
    
 
 
Transporttasche 
 
Transporttragetasche, aus Nylongewebe, 
mit Druckknöpfen, Größe 450x250x400 mm (L x B x H) 
Farbe oliv 
 
Artikel-Nr.    50-138/03 
Preis incl. Mwst.   51,00 € 
    
 
 
 
 
Pack-Set 
 
Packtasche mit Staufächern aus Polyestergewebe, Farbe blau, 
Inhalt:  1 Packlineal, 3 Schrotbeutel, 1 Rolle Siegelgarn, 1 Pack- 
            haken, 4 Stück Packschnur, 4 Vorsteckstifte, 1 Rolle  
            Klebeband, 2 Verschlussschlaufen, 30 Flachgummischlaufen 
 
Artikel-Nr.    50-476/01 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 30 

Preis incl. Mwst.   78,00 € 
    
 
 
 
Schrotbeutel 
 
aus Pass-Gewebe, Farbe  gelb oder orange 
 
 
Artikel-Nr.    50-236/01 
Preis incl. Mwst.   18,00 €                              
    
 
 
 
 
 
 
Vorstecker 
mit Band, Farben pink oder grün 
 
Artikel-Nr.    500-01-189 
Preis incl. Mwst.   4,00 € 
 
 
 
 
Siegelgarn 
Baumwollfaden für Plomben, Farbe rot 
 
Preis incl. Mwst. pro Rolle 7,90 € 
 
 
 
 
 
Bleiplomben 
zum Versiegeln der fertig gepackten Rettungsfallschirme 
 
Preis incl. Mwst.   0,08 € 
 
 
 
 
 
 
Fallschirm-Nachweisheft 
für alle Serien RE-5L und SE-5L 
 
Preis incl. Mwst.   4,20 € 
    
 
 
 

 

 

 

   

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 31 

 
Fallschirm-Handbuch 
für alle Serien RE-5L und SE-5L 
 
Preis incl. Mwst.   20,00 € 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seilschirm Typ A 
für Segelflugzeugschlepp mit Stahlseil,    3,2 m² Kappenfläche 
 

Artikel-Nr.    50-10/03 
Preis incl. Mwst.   195,00 €    
 
 

Seilschirm Typ D      
für Segelflugzeugschlepp mit Kunststoffseil,  1,8 m² Kappenfläche   
 

Artikel-Nr.    50-10/08 
Preis incl. Mwst.   180,00 €   
 
 

Seilschirm Uni-Longlife 
für Segelflugzeugschlepp mit Kunststoff- und Stahlseil,  3,2 m² Kappenfläche  
       (D=1,50 m) 
Artikel-Nr.    50-10/10 
Preis incl. Mwst.   225,00 € 
 
 

Seilschirm Typ B 
für Gleitsegel- und Hängegleiterschlepp mit Stahlseil,  3,3 m² Kappenfläche 
 

Artikel-Nr.    50-10/05 
Preis incl. Mwst.   159,00 € 
 
 

Seilschirm Typ C 
für Gleitsegel- und Hängegleiterschlepp mit Kunststoffseil, 2,0 m² Kappenfläche 
 

Artikel-Nr.    50-10/06 
Preis incl. Mwst.   145,00 € 
    
 
 
Windsackhüllen   in verschiedenen Größen 
 
Länge       Durchmesser Artikel-Nr. Preis incl. Mws t. 
 
0,6 m  0,18 m  50-32/03   32,00 € 

 

 

 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 32 

 
1,0 m  0,29 m  50-32/04   40,00 € 
 
1,2 m  0,30 m  50-32/08   47,00 € 
 
2,0 m  0,58 m  50-32/01   69,00 € 
 
2,4 m  0,60 m  50-32/09   76,00 € 
 
2,5 m  0,40 m  50-32/11   89,00 € 
    (mit Zeltösen) 
 
2,5 m  0,42 m  50-32/07   89,00 € 
 
3,0 m  0,65 m  50-32/10 134,00 € 
 
4,5 m  0,95 m  50-32/05 190,00 €  
 
 
 
 

3.4. Service  
 
 
 
Nachprüfung SE-5L und RE-5L  alle Serien     44,00 € 
 
 
 
Packen SE-5L und RE-5L  alle Serien      40,00 € 
 
 
 
Nachprüfung und Packen SE-5L und RE-5L  alle Serien   75,00 € 
 
 
 
Nachprüfung SE-4/1A        57,00 € 
 
 
 
Packen SE-4/1A         67,00 € 
 
 
 
Nachprüfung und Packen SE-4/1A               112,00 € 
 
 
 
umfassende Nachprüfung SE-5L, RE-5L und SE-4/1A    85,00 € 
bei Überschreitung des Prüfintervalls 
 
 
 
Austausch Steckschloss         85,00 €  

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Anschnallgurte  
 
 

Flugzeugtyp     Artikel-Nr.      Preis incl. Mwst. 
 

Wilga      50-74/02-A/B       168,00 € 
 
 Wilga, Schultergurt    50-493/01         54,00 € 
 

Z 42, Z 50     50-74/02-D       179,00 € 
 

Ogar      50-74/02-E01       157,00 € 
 

Jantar, Pirat, Foka, Cobra   50-74/02-E       157,0 0 € 
 

Bocian  - vorderer Sitz   50-74/02-F1       179,00 € 
 
   - hinterer Sitz   50-74/02-F2       179,00 € 
 

Puchacz     50-74/02-G       190,00 € 
 

AN-2  - Pilot    50-74/02-H       112,00 € 
 
   - Passagier   50-74/02-I       112,00 € 
 

Bergfalke II – IV, B-Spatz, L-Spatz  50-74/02-F3       185,00 € 
 

LS-4      50-74/02-J       185,00 € 
 

C-Falke     50-74/02-F7       189,00 € 

  

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Reparaturbedarf  
 
 

Nylonband 19 mm,  MIL-T-5038 Type III    pro lfd. m     1,00 €  
180 kg,  Farben schwarz, weiß, oliv 
 
Nylonband 25 mm,  MIL-T-5038 Type III    pro lfd. m     1,35 €  
240 kg,  Farben schwarz, weiß, oliv 
 
Nylonband 25 mm,  MIL-T-5038 Type IV    pro lfd. m     1,85 €  
455 kg,  Farben schwarz, beige, oliv 
 
 

Nylongurt 14,5 mm,  MIL-W-4088 Type I    pro lfd. m      2,20 €  
220 kg, Farben schwarz, beige, gelb, oliv 
 
Nylongurt 44 mm,  MIL- W-4088 Type VIII    pro lfd. m      5,40 €  
1.820 kg,  Farben schwarz, beige, oliv 
 
Nylongurt 44 mm,  MIL- W-4088 Type XII    pro lfd. m       2,80 €  
550 kg, Farben schwarz, beige, oliv 
 
Nylongurt 25 mm,  MIL- W-4088 Type XVII    pro lfd. m       4,65 €  
1.136 kg,  Farben, beige, oliv 
 
 

Polyamid-Nähzwirn, Nm 40/3    pro Kone (420 g)       37,30 € 
Nähgarn für leichte Nähte, Farben schwarz, weiß, beige, oliv 
 
Polyamid-Nähzwirn, Nm 20/3    pro Kone (360 g)        35,20 € 
Nähgarn für mittlere Nähte, Farben beige, oliv 
 
Polyamid-Nähzwirn, Nm 11/3    pro Kone (420 g)       37,30 € 
Nähgarn für schwere Sattlernähte, Farbe oliv 
 
Siegelgarn       pro Rolle (36 g)                   7,90 €  

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 35 

Baumwollfaden für Plomben, Farbe rot 
 
 

Aufziehleinen-Karabinerhaken    pro Stück                           66,95 €  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
andere Beschlagteile und Gewebe  auf Anfrage 
 
 

 Vertriebspartner  
 
Ralf Homuth  Sport- und Rettungsfallschirme 
                                                                Prüfer für Rettungs- und Sportfallschi rme                            onkelralf@fallschirm shop.de 
01097 Dresden               Hechtstr. 14                          Tel. 0351 4117400 
 
 
Jens Klaudtky  Rettungsfallschirme, Sportfallschirm e 
                                                                Prüfer für Rettungs- und Sportfallschi rme                                 fallschirm@mdsk ydive.de  
39120 Magdeburg                     Leipziger Chaus see 111                                              Tel. 0391 50968866 
                                                   Am Flugplatz 
 
 
 

 SPEKON - Vertreter  
 
 
Adolf Anderle  Sportfallschirme 
 
86972 Altenstadt  Raiffeisenstraße 16         Tel. 08861 8594 
 
 
Heinz Jänsch  Rettungsfallschirme    
                                                                Prüfer für Rettungsfallschirme 
85077 Manching  v.-Plüchow-Straße 14        Tel.  0 8459 6547 
              Fax. 08459 6547 
 
 
Bernd Rühseler  Rettungsfallschirme 
                                                                Prüfer für Rettungsfallschirme 
16909 Berlinchen  Weg zum Kindergarten    Tel. 0339 66 60789 
 
 
Cornelia Stark-Hartz Rettungsfallschirme 
                                                                Prüfer für Rettungsfallschirme 
22880 Wedel   Am Lohhof 14       Tel.  04103 17874 
            Fax. 04103 16933 
 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 36 

 
Manfred Stötzner  Rettungsfallschirme, Sportfallsch irme 
 
07552 Gera   Hilde-Coppi-Straße 53      Tel.  0365 414373 
            Fax. 0365 414373 
 
 
Gerd Waisze  Rettungsfallschirme 
                                                                Prüfer für Rettungsfallschirme 
06749 Friedersdorf  Weststraße 7        Tel. 03493 55888 
 
 
Kai Schülter   Rettungsfallschirme 
 
F-311480 Cox / France  Place du Village             Tel. 0033 561857415 
 
 
Allgemeine Geschäftsbedingungen 
 
 
 
1. Angebot und Abnahme 
 
Unsere Angebote sind freibleibend, ihnen liegen stets unsere 
Verkaufs- und Lieferbedingungen zugrunde, die der Käufer mit 
Auftragserteilung anerkennt. Die Annahme des Auftrages erfolgt durch 
unsere Auftragsbestätigung oder die Übersendung unserer Rechnung. 
Für den Lieferumfang ist unsere schriftliche Auftragsbestätigung 
maßgebend. 

 
2. Lieferung und Versand 
 
Die vereinbarte Lieferzeit gilt ab Werk oder Auslieferungslager und 
wird nach Möglichkeit eingehalten. Bei schuldhafter Lieferverzögerung 
kann der Käufer uns schriftlich eine angemessene Nachfrist setzen. 
Können wir auch innerhalb dieser Nachfrist aus von uns verschuldeten 
Gründen nicht liefern, ist der Käufer unter Ausschluss aller 
weitergehenden Rechte zum Rücktritt vom Vertrag berechtigt, es sei 
denn, die Nichtlieferung beruht auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit. 
Der Versand erfolgt auch bei frachtfreier Lieferung stets auf Gefahr 
des Käufers. Zuschläge für Eil- und Expressgutsendungen gehen zu 
Lasten des Käufers. 

 
3. Vertragsrücktritt vor Lieferung 
 
Bei Rücktritt vom Vertrag vor Lieferung sind wir berechtigt, dem Käufer 
wahlweise die bis zu diesem Zeitpunkt angefallenen 
Anarbeitungskosten oder 10% des Rechnungsbetrages als 
Stornogebühren in Rechnung zu stellen. 

 
4. Preise und Zahlungsbedingungen 
 
Für unsere Lieferungen sind maßgeblich die am Tage des 
Vertragsabschlusses gültigen Preislisten. Die Preise verstehen sich 
inclusive 19% Mehrwertsteuer. 
Unsere Rechnungen sind falls nichts anderes vereinbart ist, innerhalb 
10 Tagen ab Rechnungsdatum ohne Abzüge zahlbar: 
 
Die Zahlung ist nur rechtsverbindlich, wenn sie an uns direkt oder an 
einen mit unserer Inkassovollmacht versehenen Beauftragten geleistet 
wird. Die Abnahme von Wechseln ist ausgeschlossen. Bei Abholung 
bestellter Ware ist Barzahlung möglich. Bei Überschreiten des 
Zahlungszieles  berechnen wir  Fälligkeitszinsen in Höhe von 3% über 
dem jeweiligen Diskontsatz der Deutschen Bundesbank. Führt eine 
nach Vertragsabschluß eingetretene oder bekannt gewordene 
Verschlechterung in den Vermögensverhältnissen des Käufers zu 
einer Gefährdung der Erfüllung des Zahlungsanspruches oder kommt 

der Käufer trotz verzugsbegründeter Mahnung und Fristsetzung mit 
Ablehnungsandrohung seiner Schuldverpflichtung nicht nach, so kann 
der Verkäufer Vorauszahlung und sofortige Begleichung aller offenen 
Rechnungen verlangen sowie noch nicht ausgelieferte Ware 
zurückholen. 

 
5. Eigentumsvorbehalt 
 
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung sämtlicher 
Forderungen aus der Geschäftsverbindung mit dem Käufer unser 
Eigentum. 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Gewährleistung, Mängelrüge 
 
a) Der Verkäufer gewährleistet eine dem jeweiligen Stand der Technik 
entsprechende Fehlerfreiheit des Liefergegenstandes, wozu auch das 
Vorhandensein der ausdrücklich zugesicherten Eigenschaften in 
Werkstoff und Werkarbeit gehört. Die Gewährleistung geht nach 
billigem Ermessen des Verkäufers auf Ausbesserung oder 
Neulieferung derjenigen Teile, die einen Fehler in der Werkarbeit oder 
Werkstoff aufweisen sowie die durch diese Fehler trotz sachgemäßer 
Behandlung des Liefergegenstandes zwangsläufig beschädigten Teile. 
Unberührt bleibt das Recht des Käufers, bei Fehlschlagen der 
Nachlieferung oder Nachbesserung, Herabsetzung des Kaufpreises 
(Minderung) oder Rückgängigmachung des Vertrages (Wandlung) zu 
verlangen. 
Die Feststellung von Fehlern ist unverzüglich schriftlich mitzuteilen. 
Das Recht des Käufers, Ansprüche wegen eines Mangels geltend zu 
machen, verjährt in allen Fällen vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Rüge 
an in sechs Monaten, frühestens jedoch mit Ablauf der 
Gewährleistungsfrist. Verpackungs- und Transportkosten gehen bei 
anerkannten Reklamationen zu unseren Lasten. Ersetzte Teile werden 
unser Eigentum. Der Ort zur Ausführung der Reparatur ist unter 
Wahrung der Interessen des Käufers vom Verkäufer zu bestimmen. 
Für Schäden infolge natürlicher Abnutzung wird keine Haftung 
übernommen. Des Weiteren wird keine Gewähr übernommen für 
Schäden, die aufgrund unsachgemäßer Behandlung entstanden sind, 
wie z.B. durch ungeeignete Verwendung, Nichtbeachtung der 
Betriebs- und Wartungsanweisungen, durch fehlerhafte 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 37 

Instandsetzung, durch übermäßige Beanspruchung, durch 
Verwendung ungeeigneter Betriebsmittel und Werkstoffe, sofern sie 
nicht auf ein verschulden des Verkäufers zurückzuführen sind. 

 
7. Erfüllungsort 
 
Erfüllungsort für alle aus dem Kaufvertrag sich ergebenden Rechte 
und Pflichten beider Vertragsteile – auch bei frachtfreier Lieferung – ist 
der Sitz des Verkäufers. 

 
8. Schlussvorschriften 
 
Es gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Die 
Anwendung des Wiener UN-Übereinkommens über Verträge über den 
internationalen Warenkauf vom 11.April 1980 ist ausgeschlossen. 

 
9. Gültigkeit 
 

Diese Bedingungen gelten ab 01.01. 2005 und setzen alle bisherigen 
Fassungen außer Kraft. Sollte eine Bestimmung unwirksam sein oder 
werden, wird die Gültigkeit der übrigen Verkaufs- und 
Zahlungsbedingungen hiervon nicht berührt. 

 
10. Bankverbindungen 
 
BW Bank (BLZ 60050101)  Konto 7472503293 
BIC: SOLADEST, IBAN: DE176000501017472503293 
 
Deutsche Bank AG (BLZ 87070000)  Konto 6745202 
BIC: DEUTDE8C909, IBAN: DE3187070000674520200 
 
HypoVereinsbank (BLZ 10020890)  Konto 606850859 
BIC: HYVEDEMM488IBAN: DE 98100208900606850859 

 
 
 
 

 

 
 
 

Alphabetisches Sachwortverzeichnis  
 
 
 
A 
Anschnallgurte ……………………………………........33 
Aufzugsleinen ……………………………….…16, 27, 28 
Aufzugsseile …………………………….…14, 26, 27, 28 
 
B 
Batterie …………………………………..………….......20 
Bleiplomben ……………………………………..….......30 
Brustreserve …….………………………………..…22,23 
 
C 
Cypres ……………………………………………..........20 
 
F 
Fallschirm-Handbuch ……………………………….…30 
Fallschirm-Nachweisheft ………………………….…..30 
Fangleinensätze ………………………..……………...17 
Federhilfsschirm …………………………….....11, 26, 28 
Federhilfsschirm-Verbindungsleine ……………..11, 28 
Flyer ………………………………………………….….19 
Freebag …………………………………………...….....13 
 
G 
Gurtzeug RS-2000………………………………..…....22 
Gurtzeug Style …………………………………...…...…9 
 
H 
Handdeploy  ……………………………...……………  10 
Handdeploy-Verbindungsleine  …………….........10, 11 
Haupttragegurte ………………………………….….…13 
 
 
K 
Komplettsystem RS-2000 …………………………..….21 
Komplettsysteme Style …………………………..……5,6 
 
N 
Nachprüfungen ………………………………….....20, 32 
Nähzwirn ………………………………………….….....34 

Nylonbänder ………………………………………..…..34 
Nylongurte  ……………………………………….....….34 
 
 
P 
Packgummis ………………………………………….…16 
Packhülle…………………………………………………..22 
Packplanen …………………………………………...18, 19 
Pack - Service………………………………………...20, 32 
Pack - Set…………………………………………........…29 
Pod ……………………………………………………..11,12 
 
R 
Reparaturen …………………………………………..…..20 
Reservefallschirme ……………………………..….9,22,23 
Reserveaufzugsseil RF Style …………………………...14 
Rettungsfallschirme ………………………………....24, 25 
RSL - Leinen ……………………………………………...16 
Rundkappe ………………………………………….…22,23 
 
S 
Schülerkappe  ………………….......................................8 
Schreibmappe ………………………………………...…..19 
Schrotbeutel ……………………………………………....29 
Seilschirm ………………………………………………….31 
Siegelgarn …………………………………………….30, 34 
Slider  ………………………………………………...…...15 
Sliderschoner ………………………………………….....15 
Spannfeder …………………………………………….....22 
Steuerleinensatz …………………………………...….…17 
Steuerschlaufen  ………………………………………....14 
 
T 
Tragerucksack  ……………………………………….…..18 
Transporttasche ……………………………….……..18, 29 
Trennkissen  ………………………………………...……14 
 
V 
Verpackungssack mit Aufziehleine..…..........................21 
Verschlussschlaufen …………................................26, 28 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 38 

Vier-Jahres Check Cypres …………………………..…..20 
Vorstecker  …………………………………………….….30 
 
W 
Werbeaufdruck ……………………………………..….7, 20 
Werberucksack ………………………………………...…19 

Windsackhüllen ………………………………………..….31 
 
Z 
Zielsprungkappe…………………………………………..7 
 

 
 
 
 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 39 

 
 
 

Notizen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 40 

 

                                   Farbvariante Gur tzeug Style Expert (Sportfallschirm) 

 

 

Absender:                     Name:              .. ..........................................................               Tel.:    .................... ....................... 

 

Vorname:         .................................. ..........................                Fax:     ........................................... 

 

Straße:             ............................... .............................                e-mail :     ......................................... 

                                                                                                                      ......................................... 

PLZ-Ort:           ................................ ............................ 

 

Anlage zu meiner Anfrage / meinem Auftrag vom   ................................ 

 

Größe:                                S                   M                  L                    XL 

 

 

1) ..................................     4)  ..................................  

2) ..................................         5)  ...................................       

       3 a) ..................................            6)  ...................................     

          b) ..................................             7)  ...................................         

          c) ..................................                 8)   ..................................         

          d) .................................              9)  ...................................                                                                                                              

    e) .................................    

 

Datum   ..............................                                     Unterschrift     .......... .................................. 

 
Farbvariante: 
 
• Rot 
• Blau 
• Grau 
• Oliv 
• Schwarz 

 
 

 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 41 

                                    Bestellformular  / Farbvariante Hauptschirm ( 7Cell) 

 

Sächsische Spezialkonfektion GmbH 

Nordstraße 40 

D-02782 Seifhennersdorf 

 

Fax:  ++49 (0)3586 456 167  E-Mail: info@spekon.com 

 

Besteller:                     Name:              ............................................................                 Tel.:     ........................................... 

 

Vorname:         ............................................................                Fax:     ........................................... 

 

Straße:             ............................................................                E-Mail:     ......................................... 

                                                                                                                      ......................................... 

PLZ-Ort:           ............................................................ 

Anlage zu meiner Anfrage / meinem Auftrag vom   ................................ 

 

Hauptschirm    RL – 16/3 :           230 ft²                 250 ft²                  270 ft²                  280 ft²              300 ft² 

                                            RL – 18 

Slider:                                   72 x 62 cm,          77 x 60 cm,                            80 x 60 cm,          80 x 60 cm, Stahlringe, 

     Zeltösen          teilbar, Zeltösen                   Stahlringe            Dämpfungsfläche 

Steuerelemente:    Steuerschlaufen                               Steuerknebel 

                     

Oberkappe:        Unterkappe:          Spanten:             

1) a) ................ b) ..................         8) a) ............... b)..................                15)  .....................           22)  ...................... 

2) a) ................ b) ...................        9) a) ............... b)..................                16)  .....................           23)  ....................... 

3) a) ................ b) ...................      10) a) ............... b)..................                17)  .....................           24)  .......................  

4) a) ................ b) ...................      11) a) ............... b)..................                18)  ......................          25)  ....................... 

5) a) ................ b) ...................      12) a) ............... b)..................                19)  ......................          26)  ....................... 

6) a) ................ b) ...................      13) a) ............... b)..................                20)  ......................          27)  ....................... 

7) a) ................ b)....................      14) a) ............... b)..................                21)  .......................          28)  ...................... 
                                                                                                                                      29)  ...................... 

Stabiflächen:          30)  ..............................                 31)  .................................. 

 

 Datum   ..............................                                     Unterschrift     .......... .................................. 

 

 
 
Farbpalette: 
 
• Weiß 
• Gold 
• Schwarz 
• Blau 
• Rot 
• Silber 
• Grün 



          
                                                                                 
                                      Fallschirmkatalog 2013 
  

 SPEKON Sächsische Spezialkonfektion GmbH        Tel.:  ++49 (0)3586 456-0 
Nordstrasse 40                                                                        Fax.:  ++ (0)3586 456-167 

 D-02782 Seifhennersdorf                                              E-Mail: info@spekon.com 
 GERMANY                                                               http://www.spekon.com 42 

 

Anfahrtsskizze  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




